
C E N Í K 
 

dle čl. 7 obecně závazné vyhlášky obce, o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství 

 
Výše úhrady za zapojení právnických a podnikajících fyzických osob do obecního systému 
odpadového hospodářství: 
 

1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy 
s obcí komunální odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. b), c) d) a i) předávají u místa své provozovny 
uvedené ve smlouvě s obcí v plastových nádobách o objemu 240 l označených RFID čipem 
a čárovým kódem evidovaným v obecním systému evidence odpadových nádob. 
 

2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví dle objemu odpadu dle platného 
ceníku schváleného zastupitelstvem obce. Ceník je zveřejněn na webových stránkách obce: 
www.ridec.cz., nebo k dispozici na obecním úřadě.  
 

3) Úhrada se vybírá jednorázově na základě vydaného daňového dokladu obcí a to převodem 
na účet obce. 

 
Cena úhrady je stanovena takto: 
 
Směsný komunální odpad:  
částka úhrady 900,- Kč/rok, 
při výpočtu úhrady se vychází z činnosti právnické a podnikající fyzické osoby, kdy může být 
úhrada navýšena dle skutečně vynaložených nákladů obce za svoz a likvidaci SKO. 
 
Plasty, sklo a papír: 
Částka úhrady v rozmezí  35,- až 350,- Kč/rok, 
při výpočtu úhrady za tříděné odpady (plast, papír a sklo) se vychází z činnosti právnické a 
podnikající fyzické osoby, s přihlédnutím ke skutečně vynaloženým nákladům obce za uplynulý 
rok a dále dle aktuální ceny za svoz a likvidaci tříděných odpadů v daném roce. 
 
Ceny úhrad jsou uvedeny včetně DPH a úhrada za zapojení právnických a podnikajících 
fyzických osob do obecního systému odpadového hospodářství je řešeno smluvně, 
s každoročními dodatky dle aktuálních cen. 
 
Ceník úhrad byl schválen zastupitelstvem obce Řídeč dne 23.1.2024 usnesením č. 1/7/2024 a 
zrušuje se tímto Ceník úhrad schválený dne 16. 5. 2022 na 4. Veřejném zasedání zastupitelstva 
obce Řídeč unesením č. 4/6/2022. 
 
 
                                                                                                                    Jaroslav Míča v.r. 
                                                                                                                        starosta 

http://www.ridec.cz/

